
07 de Abril de 2009 – CIRCULAR Nº 630 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

1 

 

 

Nº 31.629 
Martes 7 de abril de 2009 

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario 
PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS 
Resolución 2867/2009 
Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo 
creado por la Resolución Nº 9/2007 del entonces Ministerio de Economía y 
Producción. 
 
Bs. As., 1/4/2009 
VISTO:  
El Expediente Nº S01:0115107/2009 del 
Registro del MINISTERIO DE PRODUCCION, y 
CONSIDERANDO: 
Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un 
mecanismo destinado a otorgar 
compensaciones al consumo interno a través de 
los industriales y operadores que vendan en el 
mercado interno productos derivados del trigo, 
maíz, girasol y soja. 
Que por Resolución Nº 378 de fecha 17 de 
enero de 2007, modificada por las Resoluciones 
Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de 
fecha 9 de marzo de 2007, 339 de fecha 10 de 
abril de 2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 
2008, todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se 
estableció el procedimiento para la 
determinación de la compensación para la 
industrialización de trigo destinado al mercado 
interno implementado por la citada Resolución 
Nº 9/07. 
Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus 
modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes 
compensaciones. 
Que resultan beneficiarios los molinos 
harineros, usuarios de molienda de trigo y 
productores de trigo. 
Que en tal marco se presentaron las solicitudes 
por los productores de trigo, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el 
Anexo que forma parte de la presente 
resolución. 
Que las solicitudes presentadas que se detallan 
en el mencionado Anexo, fueron liquidadas de 
conformidad con lo establecido en la citada 
Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias. 

Que el Area de Compensaciones de la citada 
Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, 
conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 1/39. 
Que asimismo, la Coordinación del Area de 
Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO 
intervino favorablemente a fojas 42. 
Que en el presente caso no resulta ser de 
aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores de trigo. 
Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a 
la continuación del trámite. 
Que por ello resulta procedente aprobar las 
solicitudes correspondientes a las 
presentaciones que se detallan a fojas 43, que 
no han merecido observaciones. 
Que, en consecuencia, corresponde proceder a 
autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en 
los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente medida. 
Que el suscripto es competente para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolución 
Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del ex 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION. 
Por ello, 
EL PRESIDENTE DE LA OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO  
RESUELVE: 
Art. 1 - Apruébanse las compensaciones 
solicitadas por los productores de trigo que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante 
de la presente resolución, las que ascienden a 
la suma total de PESOS NOVECIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL TREINTA Y CINCO CON 



07 de Abril de 2009 – CIRCULAR Nº 630 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

2 

SETENTA Y UN CENTAVOS ($ 976.035,71), por 
los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes. 
Art. 2 - Autorízase el pago de las 
compensaciones consignadas individualmente a 
los beneficiarios mencionados en el Anexo que 
forma parte integrante de la presente medida, 

el que asciende a la suma total de PESOS 
NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TREINTA Y 
CINCO CON SETENTA Y UN CENTAVOS ($ 
976.035,71). 
Art. 3 - Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese. - Emilio Eyras. 

 

ANEXO 

Nº CUIT/CUIL  EMPRESA  CBU  Expediente  Monto  
1  20-20636205-

8  
AGRASAR SEGUNDO HECTOR  020043141100000027386-

2  
EXP-S01:49997/2008  136.969,00 

2  30-52268908-
0  

AGROLAYE SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL 
AGROPECUARIA INMOBILIARI  

011031282003121145314-
1  

EXP-S01:487236/2007  16.651,51 

3  20-16475406-
6  

AGUERRE RUBEN MARCOS  014030750163880064565-
0  

S01-045167/08  3.371,46 

4  20-04697183-
4  

ALVAREZ OSMAR ALBERTO  011026752002671088244-
8  

EXP-S01:23794/2008  9.067,13 

5  30-60113944-
4  

BALASSONE CARLOS OSCAR Y BALASSONE ANA M  014043200166020009939-
1  

NOTA-S01:6392/2008  21.521,35 

6  30-69744172-
3  

BALASSONE DANIEL OSCAR Y ALVAREZ ROLANDOLUJAN  072011092000000116303-
6  

EXP-S01:23713/2008  124.237,83 

7  20-04720588-
4  

BALIGE ALFREDO  229001132000428142650-
0  

EXP-S01:58623/2008  7.334,28 

8  20-05219264-
2  

BELLOCQ HECTOR ORLANDO  014038080170250036780-
1  

EXP-S01:402386/2007  11.766,66 

9  27-17160725-
1  

BOVIO HEBE MARCELA  020032670100000100212-
9  

EXP-S01:353710/2008  4.297,73 

10  20-27018314-
0  

BRERO DIEGO HERNAN  011043293004321331256-
5  

EXP-S01:237232/2008  23.906,65 

11  23-04478960-
4  

CIMADAMORE NORMA ALICIA  020036700100000008059-
7  

EXP-S01:487231/2007  5.949,95 

12  23-04594384-
4  

COTELLA ZINA ROSA  285039344001700035716-
4  

EXP-S01:302379/2008  10.372,33 

13  20-20928328-
0  

DONATO RODRIGO  011041832004180010608-
6  

EXP-
JAUKE:11825UWZS/2008  

13.159,99 

14  30-70786645-
0  

EDGARDO ADORATI S R L  285031183000000011954-
9  

EXP-S01:295900/2008  21.611,76 

15  30-70888268-
9  

EL OLVIDO S A  017047412000000004212-
7  

EXP-S01:209234/2008  63.786,10 

16  30-55987903-
3  

ESTABLECIMIENTO EL MIRADOR SA  007099902000005453702-
8  

NOTA-S01:107781/2007  12.134,21 

17  30-61069864-
2  

ESTANCIAS LA DORITA SA  014000070110000375133-
6  

NOTA-S01:116779/2007  34.272,00 

18  20-04466345-
8  

FARINATI JORGE AMADEO  014032660164060076937-
9  

NOTA-S01:41959/2008  317,18 

19  20-21418340-
5  

GALLO MARCELO EDUARDO  191037415513740026956-
7  

EXP-S01:457333/2007  2.261,00 

20  30-50952993-
7  

GEAR S A A I C F E I  150000080000013208862-
8  

NOTA-
JAUKE:345767974/2008  

12.702,88 

21  20-10845922-
1  

GERBAUDO JOSE LUIS  388070844000000116404-
0  

EXP-S01:211742/2007  3.884,54 

22  30-64928065-
3  

GERMINO ANTONIO A GERMINO JOSE A GERMINO 
OSVALDO L Y GERMINO  

322002160000000034599-
4  

EXP-JAUKE:362427400/2009 26.608,40 

23  30-62563501-
9  

HECTOR Y JOSE NAPOLEONI  388007861010000002807-
5  

EXP-S01:195846/2007  8.232,23 

24  30-52191279-
7  

LA FE SOCIEDAD EN COMANDITA POR ACCIONES  007099902000005037452-
8  

EXP-JAUKE:4478JB6H/2008  6.291,58 

25  30-70863842-
7  

LA POSTA DEL ESTE S.A.  011046714004676175824-
4  

EXP-S01:325118/2008  106.855,66 



07 de Abril de 2009 – CIRCULAR Nº 630 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

3 

26  20-24685275-
9  

LARSEN LEANDRO ADRIAN  017028824000003002339-
8  

NOTA-S01:67343/2007  2.856,00 

27  20-13078812-
3  

MOLINERI MIGUEL ANGEL  011021703002170313502-
9  

EXP-S01:311128/2008  10.394,99 

28  20-21505123-
5  

NAVARRO ROBERTO GUSTAVO  014037540361170633488-
2  

EXP-S01:384090/2007  9.515,68 

29  30-69894006-
5  

PERUGINI HNOS S R L  011030502003050001984-
4  

EXP-
JAUKE:17672B9ZV/2008  

211.791,99 

30  20-13805547-
8  

PETTINA ARMANDO JUAN  011012522001251091653-
3  

EXP-
JAUKE:19433CHMZ/2008  

2.975,00 

31  20-08476016-
2  

PIAGGIO CARLOS EDUARDO  014037230370120074039-
6  

EXP-S01:399808/2007  5.945,58 

32  30-65231133-
0  

PLAINCO S A  027000528001000142750-
0  

EXP-S01:203840/2008  10.451,52 

33  20-06110071-
8  

PUGLIESE JOSE MARIA DOMINGO  014007000150050050425-
1  

NOTA-S01:80901/2007  1.478,00 

34  30-50986820-
0  

ROBERTO LEON BOUDOU S.A.  014035250168470078384-
2  

NOTA-S01:58677/2008  5.030,64 

35  20-16603631-
4  

SGARIGLIA ROBERTO JUAN  330051002510000190201-
7  

EXP-S01:308110/2008  2.279,41 

36  30-62064783-
3  

SUC. BESTEIRO SALVADOR BESTEIRO SALVADOR 
EUGENIO BESTEIRO RO  

014030200165720030270-
5  

EXP-S01:145004/2008  3.519,00 

37  20-05192379-
1  

TARAYRE FELIX MARIO  072010868800000450300-
4  

EXP-S01:312698/2007  7.081,18 

38  20-14567509-
0  

TODEA JOSE LUIS  011008392000028605714-
7  

EXP-S01:151442/2008  9.543,38 

39  20-11468537-
3  

ZUNGRI JORGE LUIS  014033340364240106488-
0  

EXP-S01:227962/2007  5.609,93 

TOTAL PRODUCTORES DE TRIGO  976.035,71 

  

 


